報道関係者各位                                         2012 年 3 月 15 日

結婚準備結婚準備結婚準備結婚準備クチコミクチコミクチコミクチコミ情報情報情報情報サイトサイトサイトサイト「「「「ウエディングパークウエディングパークウエディングパークウエディングパーク」」」」

結婚式結婚式結婚式結婚式をををを挙挙挙挙げてげてげてげて 1111 年以内年以内年以内年以内ののののカップルカップルカップルカップルのののの 98989898％％％％ががががウエディングパークウエディングパークウエディングパークウエディングパークをををを

「「「「これからこれからこれからこれから結婚式場結婚式場結婚式場結婚式場をををを探探探探すすすすカップルカップルカップルカップルにににに勧勧勧勧めたいめたいめたいめたい」」」」とととと回答回答回答回答

株式会社サイバーエージェント(本社：東京都渋谷区、代表取締役社長 CEO：藤田晋、東証マ

ザーズ上場：証券コード 4751)の連結子会社である株式会社ウエディングパーク(本社：東京都渋

谷区、代表取締役社長：日紫喜 誠吾 以下ウエディングパーク)が運営する結婚準備クチコミ情

報サイト「ウエディングパーク」は、この度、結婚式を挙げて 1 年以内のカップル（104 名）を対象に

「ご自身の結婚式場探し及びウエディングパークサービスに関するアンケート」を実施致し

ました。

その結果、結婚式を挙げて 1年以内のカップルの 98%（102人）がウエディングパークを

「これから結婚式場を探すカップルに勧めたい」と回答し、また「ウエディングパークの

中で役に立ったコンテンツを教えて下さい（複数回答可）」としては、クチコミ（74.0%）、

結婚式場の検索（69.2%）、写真（40.4%）、結婚お悩み Q&A（38.5%）、みんなの演出/結婚エ

ピソード（33.7%）など、結婚式場にまつわるクチコミコンテンツへの回答が上位を占め、

「投稿されているクチコミは結婚式場探しにおいて、どの程度参考にしましたか（単一回

答）」には、96%以上のカップルがクチコミを参考にすると回答いたしました。

その他アンケート結果は下記の通りでございます。

・「結婚式場の下見はいくつされましたか（単一回答）」

4 会場～6 会場（34.9%）、1会場～3 会場（34.6%）、10会場～15 会場（9.6%）、7 会場～9会場（8.7%）、

16 会場～20 会場（3.8%）、20 会場以上（3.8%）

・「結婚式を挙げようと思った理由を教えて下さい（複数回答可）」

両親への感謝を伝えたかったから（60.6%）、自分自身へのけじめとして（47.1%）、ウエディングドレス

を着てみたかったから（44.2%）、知人/友人への感謝を伝えたかったから（43.3%）、両親から結婚式

を挙げることを勧められたから（20.2%）、知人/友人に結婚式を挙げることを勧められたから（12.5%）、

その他（10.6%）

・「結婚式を挙げて良かった、と思いますか（単一回答）」

はい（100%）、いいえ（0%）、どちらでもない（0%）

この度、ウエディングパークに掲載されている結婚式場のクチコミ数が、業界初の 20 万件を突破

し（2012 年 3 月現在）、今回のアンケートデータで「クチコミは結婚式場探しにおいて参考になる」と

の結果から、今後はクチコミの量及びクオリティをさらに強化したサイト運営を社員一丸となって取

り組んでまいります。

ウエディングパークは、「結婚を、もっと幸せにしよう。」という経営理念のもと、今後もコンテンツ・

サービスの拡充に努めて参ります。

■ウウウウエディングパークエディングパークエディングパークエディングパークについてについてについてについて

「ウエディングパーク」は、全国約 4,500 件以上の結婚式場のデータベースとその検索機能を備

え、国内のウエディングメディアではクチコミ掲載数 No.1 の 20 万件(※2012 年 3 月現在）を誇る結

婚式場クチコミ情報サイトです。人生の中でも一番大きなイベントの一つである結婚式を控えたカッ

プルを応援します。

【【【【株式会社株式会社株式会社株式会社ウエディングパークウエディングパークウエディングパークウエディングパーク概要概要概要概要】】】】

社名  株式会社ウエディングパーク

        http://www.weddingpark.net/

所在地  東京都渋谷区道玄坂 1 丁目 7 番 4 号 渋谷スクエア B  3F

設立  1999 年 9 月

資本金  1 億 8,550 万円

代表者  代表取締役社長 日紫喜 誠吾

事業内容 ウエディング情報サービス事業

【【【【本件本件本件本件にににに関関関関するおするおするおするお問問問問いいいい合合合合わせわせわせわせ先先先先】】】】

株式会社ウエディングパーク   経営本部 広報 瀬川由絵

TEL：03-5784-5436  FAX：03-5784-5652

E-Mail：pr_wp@weddingpark.co.jp                                以上